

Hørings svar Kommuneplanstrategi 2023

Østerbro Lokaludvalg har drøftet en bred vifte af emner og problematikker gennem høringsprocessen for Kommuneplanstrategi 2023. Vi har afgivet hørings svar ifm. den interne høring, og har fået feedback gennem hvidbogen. I dette hørings svar har vi valgt at fokusere vores kommentarer omkring nedenstående seks emner.

- **Blandede boliger og bedre balance mellem beboelse og erhverv**

Bolig- og ejerformer skal blandes, så de enkelte kvarterer består af blandede bolig- og ejerformer. Særligt ønsker vi at fremme seniorbofællesskaber, andre bofællesskaber og studieboliger.

Lokaludvalget ønsker, at der skabes en levende by med plads til liv mellem husene, men med respekt for beboere. Desuden savnes et bedre grundlag for at bevare de små erhverv i byen, så fx små håndværksvirksomheder ikke tvinges ud til forstæderne på grund af høj husleje.

- **Det blå kan ikke erstatte det grønne**

I kommunens analyse af afstandsmål til grønne og blå områder, fremgår det, at kun få områder på Østerbro har mere end 300 m til nærmeste grønne område. I Århusgadekvarteret i Nordhavn er det yderst sparsomt med grønne områder, men dette opvejes, ifølge analysen, af vandet. Lokaludvalget mener, at det forsat er vigtigt at prioritere flere grønne byrum, da vandet ikke kan erstatte det grønne. Desuden savnes en bedre fordeling af de grønne byrum.

- **Kapacitetsudfordring på fritids- og idrætsområdet**

Østerbro Lokaludvalg er bekymrede for, om der i den langsigtede planlægning er indtænkt tilstrækkeligt med idrætsfaciliteter – udendørs og indendørs. Demografien i bydelen ændrer sig, og Nordhavn vil ifølge beregningerne have mere end 10.000 beboere i 2030. Til eksempel er der indtil videre udelukkende planlagt én idrætshal (ifm. den nye skole

28. september 2023

Sagsnummer
2023-0115151

Dokumentnummer
2023-0115151-8

Sekretariatet for Østerbro
Lokaludvalg
Svendborggade 5, 4. sal
2100 København Ø

EAN-nummer
5798009800497

på Levantkaj), hvor flere øvrige kommuner til sammenligning har op til 5-6 haller pr. 10.000 indbyggere.

Vi anbefaler, at kommunen laver en analyse af fremtidens behov for fritid- og idrætsfaciliteter.

I forhold til udfordringer med kapacitet gør lokaludvalget også opmærksom på opgaven om rehabilitering, som fremadrettet i højere grad skal varetages af kommunen.

- **Sikre Skoleveje**

Sikre skoleveje er et yderst vigtigt fundament for at skabe gode sunde vaner, hvor børn (og deres forældre) trygt kan cykle til skole og fritidsaktiviteter. Lokaludvalget er positive overfor Budget 24, hvor der er afsat midler til Randersgade og Skt. Kjelds Kvarter, og vi anbefaler at indsatsen kan udbredes til hele bydelen.

- **Fremkommelighed for ældre og handicappede**

Lokaludvalget vil forsat påpege vittigheden af fremkommelighed for ældre og handicappede i byrummet.

København har en ældre boligmasse, hvor Københavns Kommune bør befordre, at ældre, gangbesværede borgere får mulighed for at blive i egen bolig ved, at der etableres elevatorer.

- **Prioritering af stormflodssikring**

Lokaludvalget vil afslutningsvis gerne gentage vigtigheden af stormflodssikring mod kommende klimaforandringer, som også blev nævnt i høringssvaret ifm. den interne høring, hvor kommentaren dog blev henvist til den kommende Klimaplan.

Borgerinddragelse

Østerbro Lokaludvalg på sociale medier kørt to mindre Facebookkampagner, hvor der blev spurgt ind til lokalt vinklede dilemmaspørgsmål ifm. strategiens overordnede temaer. Se bilag med opsamling af kommentarer.

Der er afholdt et borgermøde den 4. september 2023 i Kulturcenter Kildevæld, hvor Kommuneplansstrategien blev præsenteret for deltagerne. 27 personer deltog i dette borgermøde, hvor der var stor spørgelyst, engagement og interesse for den kommende kommuneplanstrategi. Formålet med mødet var at skabe synlighed omkring processen og at opfordre deltagerne til at komme med input til høringen via Bliv Hørt.

Desuden har strategien flere gange i løbet af processen været drøftet i lokaludvalgets 4 fagudvalg.

Lokaludvalget takker for et godt samarbejde med Team Plan igennem hele processen.

Venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Allan', enclosed within a circular scribble.

Allan Marouf
Forperson for Østerbro Lokaludvalg